25.4.1423 - Giovanna seconda … concede in dono alla Chiesa ed Ospedale di S. Maria Annunziata una 
taverna con due piante - sita al Pendino di S. Agostino - la quale era stata devoluta al fisco come proprietà 
della famiglia de Ianna, rea di lesa maestà per aver aderito al partito del duca d’Angiò e dei suoi seguaci e 
fautori. “Datum in castro nostro Capuane Neapoli Anno Domini Millesimo quatrigentesimo vicesimo tercio die 
vicesimoquinto mensis aprilis prime ind. Regnorum nostrorum anno nono (Mauri Mori, Pergamene 
dell'Annunziata, 1969 p.125).* 
- Il de Dominici e il Cavalier Chiarini riportano che per opera di Giovanna 2.a nel 1423 fosse stato il Tempio 
ampliato, rifatto ed arricchito, mentre I'D’Engenio, il Summonte e il Chioccarelli son d'avviso che la prefata 
Regina avesse solo edificato un novello Spedale accanto al primo (D’Addosio, Origine …, 1883 p.58).* 

5.9.1424 - 1424 settembre 5, ind. III. Napoli. Angelo de Miranda di Napoli notaio fa testamento e nomina sua 
erede Isabella de Miranda sua sorella, dispone di essere seppellito nella chiesa dell'Annunziata Maggiore, 
restituisce la sua dote a Gentiluccia de Bentilina sua moglie e lascia a Lucrezia Bonimano una somma di 
denaro equivalente al valore dei beni mobili del fu Adrillo Bonimano, suo padre. R: Bartolomeo de Palmerio 
di Napoli notaio (ASNa, Mon. sopp. 1393, f 346v; SNSP, XXVIII C 9, ff. 366-367; Ambrosio, Il monastero …, 
2003 p.73).* 

13.9.1424 - Iohanna Secunda Dei gracia Hungarie, Ierusalem, Sicilie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, 
Galicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque regina, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comitissa. 
Universis presentes privilegium | inspecturis, tam presentibus quam futuris. Caritatis affectus qua propter 
Deum proximi diliguntur, ad omnes generaliter se extendit, illosque precipue quos coniunctio proximat et 
propinquat, veneramur ergo Christo copiosissime si temporalia | que caduca sunt pro celestibus piis locis et 
ecclesiis elargimur. Sane gerentes specialem devocionem ad venerabilem ecclesiam et hospitale Sancte 
Marie Annunciate de Neapoli, nec minus volentes graciose et benigne agere | cum pauperibus et 
degentibus in ipso hospitali pro eorum subsidio et augmento, iamdictis ecclesie et hospitali Sancte Marie 
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Annunciate de Neapoli imperpetuum quodam territorium seu locum qui dicitur Lo Lavinaro, de dema|nio 
nostre curie, situm prope menia civitatis Neapoli, iuxta ortum Sancte Marie Egipciace de Neapoli, ab uno 
latere, et ab alio latere iuxta ortum dicti hospitalis, ac Sancte Marie de Pace et alios confines, tamquam rem 
nostram propriam in | burgensaticum et burgensaticorum naturam francum, liberum et exemptum ab omni 
onere et specie serviciis annui redditus sive census damus, donamus, traddimus et ex causa donacionis 
proprii nostri motus instinctu concedimus | presentis nostri privilegii tenore de certa nostra scientia liberalitate 
mera et gratia speciali; dantes et concedentes eiusdem presentis nostri privilegii tenore de ipsa scientia certa 
nostra prefatis ecclesie et hospitali ac magistris et procuratoribus | Sancte Marie Annunciate de Neapoli 
presentibus et futuris licenciam auctoritatem et plenariam potestatem, quod possint et valeant libere et 
secure et absque impedimento quocumque quam eis videbitur et placebit in dicto territorio | seu loco construi 
fabricari et edificari facere hospitale et quecumque alia edificia ipsis visa cum ianuis, fenestris et aliis 
necessariis et oportunis sicud duxerint eligendum dictumque hospitale et alia edificia per ipsos | magistros et 
procuratores, nomine et pro parte dicte ecclesie et hospitalis, ut predicitur, construenda et edificanda tenere 
et possidere illisque donari et utifrui ac facere tamquam de aliis rebus et bonis hospitalis et ecclesie predicte, 
vole|ntes et iubentes expresse eiusdem presentis nostri privilegii tenore, de ipsa scientia certa nostra quod 
dicta ecclesia et hospitale Sancte Marie Annunciate in presencia nostra donacione quam eis fecimus de 
dicto territorio, seu loco, et circa illius | assecucionem consequantur et habeant omnia privilegia iuris et que 
iura canonica et civilia concernunt et concedunt illis qui rem consequntur a principe concessam, vel donatam 
ut propriam rem suam supp(licatione)m et ma|ioris dominis racionem. Nec non privilegio et beneficio legis 
bene [...]non(e) et legis omnes in premissis et circa premissa gaudeant et servantur; nullo eis super hoc 
obstaculo per quempiam ullo umquam tempore quolibet inferendo. | Supplicantes ex nostra dominica 
potestate omnem et quecumque defectum iuris et facti, seu cuiuscumque sollemnitatis forsitan omisse qui et 
que posset in premissis et circa premissa obici, vel pretendi quem quidem defectum | sic hic de sui natura 
vel cause exigencia esset necessario exprimendus in presenti nostro privilegio haberi volumus pro expresso 
declarato et efficaciter iam suppleto, legibus, constitucionibus regnique capitulis, | rescriptis, edictis, moribus, 
observanciis, ritibus, consuetudinis, statutis, privilegiis, commissionibus, licteris, cedulis, mandatis et aliis 
quomodocumque et qualitercumque presenti nostro privilegio contrariis premissa fieri prohiben|tibus quas, et 
que quantum ad presentis nostri privilegis obstaculum de ipsa scientia certa nostra motuque proprio et 
plenitudine nostre dominice potestatis ac per presens nostrum privilegium cassamus, revocamus et tollimus 
nostrum | in hiis interponendo decretum non obstantibus quoquomodo. Investientes dictos magistros et 
procuratores, nomine et pro parte dictorum ecclesie et hospitalis Sancte Marie Annunciate de presenti 
nostra donacione, concessione et gratia | per nostrum anulum presencialiter, ut est moris. Quam 
investituram vim et vigorem vere donacionis et corporalis possessionis dicti territorii, seu loci, volumus et 
decernimus obtinere, mandantes eiusdem | presentis nostri privilegii serie et de ipsa scientia certa nostra 
viro magnifico magistro iusticiario regni nostri Sicilie eiusque locutenenti, seu regenti curiam vicarie 
capitaneoque civitatis nostre Neapolis | nec non magistris portulanis et officialibus aliis quibuscumque 
maioribus et minoribus quocumque titulo et denominacione notentur officioque fungantur in toto regno nostro 
Sicilie et prefata civitate Neapolis statutis | et statuendis ad quos spectat et spectabit eorumque 
locatenentibus presentibus et futuris quatenus eosdem magistros et procuratores sinant et permictant, 
nomine et pro parte dicte ecclesie et hospitalis Sancte Marie Annunciate | in dicto territorio, seu loco 
Lavinarii, construi fabricari et edificari facere dictum hospitale et edificia alia quando eis videbitur et placebit, 
illudque et illa tenere et possidere pacifice et quiete et sine contra|rietate quacumque, nec super 
constructione, edificacione et fabrica dicti hospitalis et aliorum edificiorum fiendorum in dicto territorio, seu 
loco aliquod obstaculum novitatem impedimentum vel contrarietatem infe|rant vel inferri ab aliis 
quomodolibet paciantur sicut nostram gratiam caram habent, et indignacionem cupiunt evitare. In cuius rei 
testimonium presens privilegium exinde fieri et pendenti maiestatis | nostre sigillo iussimus communiri, quod 
ex certis causis nos moventibus dedimus et subscripsimus propria nostra manu, ritu, ordinacione aut 
observancia nostre curie quacumque contraria non obstante. | Datum in castro nostro civitatis Averse, per 
manus nostri predicte Iohanne regine. a Anno Domini millesimo quadrigentesimo vicesimoquarto, die 
terciodecimo, mensis septembris, | tercie indictionis, regnorum nostrorum anno undecimo (ASMN, Sez. 
RCSA, Pergamene, n. 63. [A]; Marino, Ospedali e città …, 2014 p.121).* 
- Giovanna seconda ... concede alla Chiesa ed Ospedale di S. Maria Annunziata la proprietà di un territorio 
appartenente alla Regia Curia denominato "lo lavinaro" confinante con le mura della città e l'orto di S. Maria 
Egiziaca da un lato, e dall'altro lato con l'orto dell'Annunziata e la Chiesa di S. M. della Pace (Mauri Mori, 
Pergamene dell'Annunziata, 1969 p.133).*